
СОВЕТ
НОВОШЕШМИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Советская, д.80, 
с. Новошешминск,423190

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЯҢА ЧИШМӘ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
СОВЕТЫ

Совет урамы, 80,
Яңа Чишмә авылы,423190

тел.: (8-84348) 2-31-00, факс: (8-84348) 2-20-22. chishma@tatar.ru

РЕШЕНИЕ
Совета Новошешминского муниципального района 

Республики Татарстан

от «12» апреля 2018 года № 35-200

«О внесении изменений в местные нормативы градостроительного 
проектирования Новошешминского муниципального района Республики 

Татарстан, утвержденные решением Совета Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан от 14.12.2017г. № 31-182»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. №131-Ф3, Закона 
Республики Татарстан №98-ЗРТ от 25.12.2010г. «О градостроительной 
деятельности в Республике Татарстан», Постановлением Кабинета Министров 
Республики Татарстан №39 от 25.01.2018г. Совет Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан

РЕШАЕТ:
1. Внести в местные нормативы градостроительного проектирования 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, утвержденные 
решением Совета Новошешминского муниципального района Республики 
Татарстан от 14.12.2017 № 31-182, следующие изменения:
- в пункте 1.6 раздела 1 после слов «при проведении» дополнить словами 
«общественных обсуждений или»;
- абзац второй пункта 4.1.1 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«При проектировании необходимо руководствоваться законами Российской 
Федерации, Республики Татарстан, указами Президента Российской Федерации, 
Республики Татарстан, постановлениями Правительства Российской Федерации, 
Республики Татарстан, учитывать предложения, содержащиеся в
государственных программах Российской Федерации, Республики Татарстан, 
муниципальных программах, стратегиях социально-экономического развития 
Российской Федерации, Республики Татарстан, муниципальных образований 
Республики Татарстан.»

2. Опубликовать(обнародовать) настоящее решение на «Официальном портале
правовой информации Республики Татарстан в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» http://pravo.tatarstan.ru. на официальном 
сайте Новошешминского муниципального района Республики Татарстан в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
http://novosheshminsk.tatarstan.ru/.

mailto:chishma@tatar.ru
http://pravo.tatarstan.ru
http://novosheshminsk.tatarstan.ru/


3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию Совета Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан по экологии, землепользованию, строительству, жилищно- 
коммунальному хозяйству и благоустройству территорий.

Глава Новошешминского 
муниципального района В.М. Козлов


